
Kořenov
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Tanvald GPS souřadnice: 50.759260N, 15.365315E

Nadmořská výška: 725 m n. m. První pís. zmínka: 1577 (447 let) Katastrální výměra: 5 567 ha

Počet obyvatel: 848 PSČ: 468 49

Adresa URL: /www.korenov.cz

Historie obce Kořenov
Obec Kořenov vznikla v roce 1960 sloučením obcí Polubný, Příchovice (i s osadou Rejdice) a Jizerka.
Kořenov byl před tímto sloučením místní části obce Polubný.
Nejstarší částí obce jsou Rejdice, které byly založeny již v roce 1577. V letech 1850-1920, 1939-1945 a
1949-1960 patřila osada Rejdice k obci Příchovice, v letech 1920-1938 a 1945-1949 byly samostatnou obcí.
Dolní část Rejdic leží při silničce z Příchovic do Zlaté Olešnice, horní část Rejdic při cestě u
horního konce dnešní rejdické sjezdovky. K Rejdicím patří i osada Počátky při silnici II/290 od
Vysokého nad Jizerou.
Polubný je od roku 1793, kdy zde byl vysvěcen kostel svatého Jana Křtitele, sídlem farnosti, 19. října 1899
byl povýšen na městys. Obec se skládala z částí a osad Dolní Polubný, Horní Polubný, Kořenov,
Černá Říčka, Zelené Údolí, Ničovy domky, Kobyla, Merklov, Novina, Růžodol, Souš, Václavíkova
Studánka. Dolní Polubný byl odtržen od obce Polubný a připojen k Desné roku 1949. Do roku 1959 zde
středem řeky Jizery procházela státní hranice s Polskem a tak jsou nyní součástí katastru Polubného i
pozemky, které leží na historickém území Slezska.
Příchovice se původně skládaly z osad a částí Dolní Příchovice, Horní Příchovice, Pustiny,
Morava, Libštát, Potočná, Nová Huť, Tesařov a mnoha samot a samostatnou obcí byly v letech 1850-1960,
28. dubna 1897 byly povýšeny na městys. Od roku 1690 byl v Příchovicích dřevěný kostel svatého
Víta, roku 1862 znovu vysvěcen po zásadní přestavbě. Farnost byla v Příchovicích zřízena roku
1736.
Jizerka byla v letech 1850-1936 součástí obce Bílý Potok, v letech 1936-1959 samostatnou obcí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9802/korenov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 18:05:30


